
 

 

UCHWAŁA NR XI/99/2025 

RADY GMINY GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ 

z dnia 3 marca 2025 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Goczałkowice-Zdrój w roku 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ust. 1, 2, 4 i 5 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.) 

Rada Gminy Goczałkowice-Zdrój 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Goczałkowice-Zdrój w roku 2025” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goczałkowice-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Tadeusz Lazarek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 marca 2025 r.

Poz. 1658



Załącznik do uchwały Nr XI/99/2025 

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój 

z dnia 3 marca 2025 r. 

 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Goczałkowice-Zdrój z roku 2025” 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Celem programu jest zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobieganie zjawisku 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Goczałkowice-Zdrój. 

§ 2. Uchwała ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych przebywających w granicach 

administracyjnych Gminy Goczałkowice-Zdrój. 

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Programie: należy przez to rozumieć niniejszy Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Goczałkowice-Zdrój w roku 2025; 

2) Ustawie o ochronie zwierząt: należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zmianami); 

3) Zwierzętach bezdomnych: należy przez to rozumieć definicję określoną w art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie 

zwierząt; 

4) Zwierzętach wolno żyjących (dzikich): należy przez to rozumieć definicję określoną w art. 4 pkt 21 ustawy 

o ochronie zwierząt; 

5) Schronisku: należy przez to rozumieć Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Bielsku-Białej 

przy ul. Reksia 48; 

6) Gminie: należy przez to rozumieć Gminę Goczałkowice-Zdrój. 

Rozdział 2. 

Zakres zadań objętych programem i ich realizacja 

§ 4. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 5. Realizacja programu następuje przy udziale: 

1) Wójta Gminy działającego przy pomocy Urzędu Gminy; 

2) Schroniska dla zwierząt – na podstawie umowy; 

3) społecznych opiekunów (karmicieli) kotów wolno żyjących; 

4) organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

5) dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich działających na terenie Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1658



§ 6. 1. Gmina zapewnia kompleksową opiekę bezdomnym zwierzętom pochodzącym z terenu Gminy 

w Schronisku na mocy porozumienia międzygminnego zawartego z Miastem Bielsko-Biała.  

2. W 2025 roku bezdomne zwierzęta pochodzące z terenu Gminy przewożone będą do Schroniska. 

3. Odławianie, transport i lokowanie bezdomnych zwierząt w Schronisku będzie realizowane przez służby 

Schroniska. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy ma charakter stały i odbywa się w dni robocze od 

poniedziałku do soboty w godzinach od 8.00 do 20.00. W pozostałych godzinach w dniach roboczych od 

poniedziałku do soboty oraz w święta i w dni ustawowo wolne od pracy odbywa się tylko dojazd 

i wyłapywanie zwierząt, które ucierpiały w wypadkach drogowych lub w sytuacjach zagrożenia życia lub 

zdrowia ludzi. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy będzie odbywało się na zlecenie Urzędu Gminy, 

Policji lub Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

6. Odłowione zwierzęta po przewiezieniu do Schroniska będą objęte opieką, w tym opieką weterynaryjną 

polegająca m. in. na odrobaczeniu, odpchleniu, zaszczepieniu przeciw wściekliźnie oraz zabiegom 

pielęgnacyjnym zgodnie z zawartym porozumieniem, o którym mowa w ust. 1. 

7. W przypadku choroby zwierząt, po przewiezieniu ich do Schroniska, w razie potrzeby skrócenia cierpień 

tych zwierząt, dopuszcza się poddanie ich uśmierceniu przez lekarza weterynarii współpracującego ze 

Schroniskiem. 

§ 7. 1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania kotów, szczególnie w okresie zimowym poprzez zakup karmy i przekazywanie 

jej osobom opiekującym się wolno żyjącymi kotami; 

3) kastracji i sterylizacji kotów zgłoszonych przez opiekunów kotów wolno żyjących lub organizacje 

społeczne; 

4) usypianie ślepych miotów; 

5) zapewnienie budek dla kotów wolno żyjących w miejscach ich bytowania; 

6) współdziałanie z podmiotami wskazanymi w § 5 pkt 3 oraz pkt 4 Programu w zakresie sprawowania opieki 

nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmiania. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez: 

1) Schronisko poprzez aktywne prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 

i oddawanie do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania – w ramach zawartej umowy; 

2) Urząd Gminy poprzez umieszczanie ogłoszeń o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych  na stronie 

internetowej Urzędu Gminy, w zakładce: „Zwierzęta do adopcji” oraz poprzez udzielanie informacji 

osobom zainteresowanym o zwierzętach przekazanych do Schroniska. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów przeprowadzane będzie w Schronisku przez uprawnionego lekarza 

weterynarii. Ślepe mioty dostarczane będą do Schroniska przez pracowników Schroniska. 

§ 10. 1. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku będzie przeprowadzana u zwierząt 

przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem tych, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych 

zabiegów, z uwagi na stan zdrowotny bądź wiek. 

2. Zabieg sterylizacji albo kastracji będzie wykonywany przez lekarza weterynarii, przy czym Schronisko 

będzie przygotowywać zwierzę do sterylizacji albo kastracji oraz zapewni mu opiekę weterynaryjną przed i po 

zabiegu. 

§ 11. Gmina zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy i w razie konieczności przekaże 

zwierzęta gospodarskie do gospodarstwa rolnego w Goczałkowicach-Zdroju przy ul. Głównej 34, na podstawie 

podpisanego porozumienia oraz każdorazowo umowy, po wcześniejszym uzgodnieniu co do możliwości ich 

przyjęcia, uwzględniając gatunek i ilość przekazywanych zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1658



§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt będzie realizowane przez Przychodnię Weterynaryjną „MedVet” Wojciech Toczek z siedzibą 

w Bielsku-Białej przy ul. Straconki 182. 

Rozdział 3. 

Finansowanie realizacji programu 

§ 13. Realizacja programu finansowana będzie ze środków zabezpieczonych w budżecie Gminy na ten cel 

w wysokości 60 000,00 zł. 

§ 14. Sposób wydatkowania środków, o których mowa w § 13, przedstawia się następująco: 

1) zadanie związane z odławianiem bezdomnych zwierząt, transportem, zapewnienie odłowionym zwierzętom 

miejsca w schronisku i opieki wraz z opieką weterynaryjną oraz sterylizacją lub kastracją – 49 105,00 zł, 

a) odławianie bezdomnych zwierząt wraz z transportem – 25 884,00 zł 

b) zapewnienie odłowionym zwierzętom miejsca w schronisku i opieki weterynaryjnej – 15 133,00 zł, 

c) obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku – 2 908,00 zł; 

d) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 4 250,00 zł 

e) usypianie ślepych miotów – 200,00 zł 

f) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 730,00zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami – 3 000,00 zł; 

3) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 4 395,00 zł; 

4) sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących – 3 500,00 zł; 

§ 15. Wydatkowanie środków następować będzie w szczególności poprzez zakup dostaw i usług 

realizowanych zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych oraz „Regulaminem udzielania 

zamówień publicznych, których wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości 130 000,00 zł”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1658


		2025-03-11T07:38:28+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




